



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 34



9 października 2011 r.



**Różaniec,
to moja ulubiona modlitwa!
Taka wspaniała modlitwa!
Wspaniała w jej prostocie
i jej głębi.**

(JP II)

Kochani!

Trwa Różańcowy Październik.

Jeszcze raz trzeba wrócić do tej jakże pięknej i ważnej modlitwy, modlitwy, która zmienia nasze serca i może zmieniać bieg historii. O tym nas zapewniała Matka Boża w różnych miejscach swoich objawień. O tę modlitwę Maryja nas nieustannie prosi. Zechciejmy usłuchać jej wołania i uwierzmy, że ta modlitwa jest nam i światu bardzo potrzebna.

I jeszcze raz przypomnijmy słowa Jana Pawła II o różańcu:

„Ja sam również nie pomijałem okazji, by zachęcać do częstego odmawiania różańca. Od mych lat młodzieńczych modlitwa ta miała ważne miejsce w moim życiu duchowym. (...) Różaniec towarzyszył mi w chwilach radości i doświadczenia. Zawierzyłem mu wiele trosk. Dzięki niemu zawsze doznawałem otuchy. (...) Różaniec to modlitwa, którą bardzo ukochałem. Przedziwna modlitwa! Przedziwna w swej prostocie i głębi zarazem. (...) Równocześnie zaś w te same dziesiątki różańca serce nasze może wprowadzić wszystkie sprawy, które składają się na życie człowieka, rodziny, Kościoła, ludzkości. Sprawy osobiste, sprawy naszych bliźnich, zwłaszcza tych, którzy nam są najbliżsi, tych, o których najbardziej się troszczymy. W ten sposób ta prosta modlitwa różańcowa pulsuje niejako życiem ludzkim. Drodzy Bracia i Siostry! Modlitwa tak łatwa, a równocześnie tak bogata życiem ludzkim. Drodzy Bracia i Siostry! Modlitwa tak łatwa, a równocześnie tak bogata naprawdę zasługuje, by wspólnota chrześcijańska ponownie ją odkryła.

Patrzę na Was wszystkich, Bracia i Siostry wszelkiego stanu, na Was, rodziny chrześcijańskie, na Was, osoby chore i w podeszłym wieku, na Was młodzi: weźcie znów ufnie do rąk koronkę różańca, odkrywając ją na nowo w świetle Pisma Świętego, w harmonii z liturgią, w kontekście codziennego życia.

Oby ten mój apel nie popadł w zapomnienie niewysłuchany!”

Kochani! Niech ten apel Błogosławionego Jana Pała II zostanie wysłuchany i wprowadzony w nasze życie.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Mateusza (22, 1-10)

„Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: «Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę: woły i tuczne zwierzęta pobite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę». Lecz oni zlekceważyli to i poszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa; a inni pochycili jego sługi i znieważyli ich, pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić.»

* * * * *



Bóg zaprasza człowieka na ucztę, jednakże zaproszeni poprzez swoje czyny ukazują stosunek do Boga, to co tak naprawdę się dla nich liczy. Bóg nie rezygnuje z zaproszenia człowieka do uczestnictwa w Jego radości, nawet spotykając się z odrzuceniem i grzechem człowieka. W każdej chwili naszego życia jesteśmy zaproszeni na ucztę, możemy uczestniczyć w radości naszego zbawienia, uczestniczyć w miłości obłubieńczej Syna Bożego. Wystarczy przyjąć zaproszenie i wejść, a następnie tę gotowość przyjęcia zbawienia potwierdzić życiem, które będzie pełnieniem woli Ojca.

Ty, Panie, nie zrażasz się moim grzechem i słabością, moimi upadkami i ciągłym odrzucaniem Twojego zaproszenia. Nieustannie wysyłasz do mnie swoich posłańców, abym pewnego dnia przyszedł na ucztę Twojej miłości i wziąć w niej udział.

Rozważanie zaczerpnięte z „Ewangelia 2011” (Edycja Świętego Pawła)

* * * * *

Drodzy Bracia i Siostry!

Świadectwo męczenników jest dla nas zawsze jakimś wyzwaniem - ono prowokuje, zmusza do zastanowienia. Ktoś, kto woli raczej oddać życie, niż sprzeniewierzyć się głosowi własnego sumienia, może budzić podziw albo nienawiść, ale z pewnością nie można wobec takiego człowieka przejść obojętnie. Męczennicy mają nam więc wiele do powiedzenia. Jednak przede wszystkim oni pytają nas o stan naszych sumień - pytają o naszą wierność własnemu sumieniu. Sumienie... Sobór Watykański II nazywa sumienie "najtajniejszym ośrodkiem i sanktuarium człowieka" i wyjaśnia: "W głębi sumienia człowiek odkrywa prawo, którego sam sobie nie nakłada, lecz któremu winien być posłuszny i którego głos wzywający go zawsze tam, gdzie potrzeba, do miłowania i czynienia dobra a unikania zła, rozbrzmiewa w sercu nakazem: czyni to, a tamtego unikaj" (*Gaudium et spes*, 16).

Jak widać z powyższego tekstu, sumienie jest dla każdego człowieka sprawą o zasadniczym znaczeniu. Jest ono naszym wewnętrznym przewodnikiem i jest także sędzią naszych czynów. Jakże ważne jest więc, aby nasze sumienia były prawe, aby ich osądy oparte były na prawdzie, aby dobro nazywały dobrem, a zło - złem. Aby - wedle słów Apostoła - umiały "rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest dobre, co Bogu przyjemne i co doskonałe" (*Rz 12, 2*).

Jan Paweł II (Skoczów, 22 maja 1995) - fragment

"Wybierz Pana"

Życie jest pełne zdarzeń,
pięknych i smutnych wydarzeń.
Miłości i niepokoju,
codziennej pracy w znoju.

Na drodze naszego życia
Pan stawia drogowaskazy -
swe przykazania,
by żyć bez skazy.

By żyć dla Pana Boga
w Trójcy Jedynej,
kochać siebie i bliźniego.

Istniejemy z woli Boga:
teraz - w czasie ściśle określonym,
tutaj - w rodzinie polskiej
na ziemi praojców,
na ziemi ochrzczonej.

Nasza tradycja, kultura,
umiłowanie wolności i solidarności,
dążenie do sprawiedliwości
sens życia nadaje.

W obronie tych wartości
Polski Naród
zawsze dzielnie staje.
Pan Bóg siłę nam daje.

"Bo u Chrystusa my na ordynansach,
Słudzy Maryi!"
I Polski!

Marianna Jankowska
Łomża, dn. 28 września 2011 r.

* * * * *

„Pocałunek złożony na ziemi polskiej ma dla mnie sens szczególny. Jest to jakby pocałunek złożony na rękach matki - albowiem Ojczyzna jest naszą matką ziemską. Polska jest matką szczególną. Nielatwe są jej dzieje, zwłaszcza na przestrzeni ostatnich stuleci. Jest matką, która wiele przecierpiała. Dlatego też ma prawo do miłości szczególnej. Sercem ogarniam raz jeszcze Was wszystkich, którzy trudzicie się - każdy na swój sposób - dla dobra ojczystej ziemi, aby stawała się coraz bardziej dostatnim i bezpiecznym domem wszystkich Polaków (...). Widziałem zachodzące w mojej Ojczyźnie zmiany. Podziwiałem przedsiębiorczość moich rodaków, ich twórczą inicjatywę i wolę pracy dla dobra Ojczyzny. Tego wszystkiego z całego serca Wam gratuluję! Oczywiście, jest też wiele problemów, które domagają się rozwiązania. Jestem przekonany, że Polacy znajdują w sobie dość mądrości i wytrwałości w budowaniu Polski sprawiedliwej, która gwarantuje godne życie wszystkim swym obywatelom - Polski, która umie się jednoczyć wokół wspólnych celów i wartości podstawowych dla każdego człowieka”.

Jan Paweł II

Kochani!

Raz jeszcze zacerpnęliśmy z myśli naszego Wielkiego Rodaka.

Wiele w Polsce się zmieniło, wiele jeszcze zmiany potrzebuje. Nie możemy pozostawać tylko na narzekaniu i wybrzydaniu. Dużo, wbrew temu, co się sądzi, zależy również od nas, od naszej pracowitości, uczciwości, przedsiębiorczości. Budujemy Ojczyznę tam gdzie żyjemy, odpowiadamy za nią tym, jak żyjemy. Dziś odpowiadamy za przyszłe losy naszej Ojczyzny oddając swój głos na ludzi mądrych, prawych, uczciwych. Niech to będzie mądry wybór...

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 18⁰⁰, 16⁰⁰ (kościół na cmentarzu)
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Choć zakończyliśmy już kolejny Tydzień Miłosierdzia, miejmy nadzieję, że nie pozostanie on w nas jako okazjonalny gest. Ciągłe naśladowmy Boga – Ojca pełnego miłosierdzia. Miłosierdzie jest aktem religijnym, nie zwykłą filantropią. Święty Paweł Apostoł zbiórkę na rzecz ubogich nazywa wręcz „liturgią” (2 Kor 9,12). Warto zapamiętać też słowa świętego Jakuba: „Nad tym, który nie okazał miłosierdzia, odbywa się sąd bez miłosierdzia” (Jk 2,13).

2. Przez cały październik z Matką Bożą trwamy na modlitwie różańcowej. Różaniec towarzyszy nam w chwilach radości i doświadczenia. Rozważając tajemnice z życia Jezusa i Maryi, w różańcowe dziesiątki wplątamy wszystkie nasze sprawy osobiste, sprawy naszych rodzin, narodu, Kościoła, całej ludzkości. W ten sposób prosta modlitwa różańcowa pulsuje naszym życiem. Jakże wielka jest dziś potrzeba modlitwy o pokój na świecie i w intencji zagrożonej rodziny! Spróbujmy na nowo odkryć różaniec we wspólnotce parafialnej i w zaciszu domowego Kościoła. Na nabożeństwo październikowe gromadzimy się w naszym kościele codziennie o godz. 18⁰⁰.

W czwartek 13 października – po Mszy Św. o godz. 18⁰⁰ - Różaniec Fatimski i procesja fatimska ze świecami wokół świątyni.

Wszystkich Parafian serdecznie zapraszamy!

3. W piątek, 14 października, będziemy pamiętali o nauczycielach i wychowawcach, którzy obchodzą swoje roczne święto. To ich dzień – Dzień Edukacji Narodowej. Wspierajmy ich naszą życzliwością, a przede wszystkim płynącą z serca gorącą modlitwą.

4. W przyszłą niedzielę, 16 października, przypada 33. rocznica wyboru kardynała Karola Wojtyły – Jana Pawła II na Stolicę Piotrową. Zatem jeszcze raz będzie okazja do dziękczynienia Panu Bogu za dar naszego Wielkiego Rodaka.

Niech Wam wszystkim Bóg Błogosławi!

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl